na modalidade a 
distância, no período 
de 30/04/2024 a 27/02
/2026, com carga 
horária total de 425 
horas-aula.      

17663 - Curso 
aperfeiçoamento 
/especialização 

profissional

Unidade 13 564,55 7.339,15

1.2 O custo total da contratação é de  R$ 7.339,15 (sete mil trezentos e trinta e nove reais e quinze centavos), conforme custo
unitário aposto, referente às 13 (treze) parcelas faltantes do curso de MBA em Data Science e Analytics na USP/Esalq.

1.3 Os cursos serão realizados na modalidade a distância.

1.4 Tem realização prevista até 27/02/2026, iniciado em 30/04/2024, cujos pagamentos do período cursado foram realizados pelo

[...]

2.8 Esclarece-se que o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) efetuou os pagamentos das sete
primeiras parcelas e a oitava parcela foi custeada pela própria servidora. Dessa forma, os treze pagamentos faltantes somam o
valor de R$ 7.339,15 (sete mil trezentos e trinta e nove reais e quinze centavos).

SERVIDORA VALOR DA PARCELA (R$)
VALOR TOTAL DAS 13 

PARCELAS FALTANTES (R$) 

Natacha Carvalho Ferreira Santos 564,55 7.339,15

 

3. Descrição da solução como um todo

3.1 A contratação da ação de desenvolvimento atenderá à capacitação de uma servidora.